

KPA Company ApS
Rømersvej 33, 7430 Ikast

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 18 06 69 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

Kjeld Poulsgaard Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

KPA Company ApS
Rømersvej 33
7430 Ikast

CVR-nr.: 18 06 69 04
Stiftet: 1. oktober 1994
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Kjeld Poulsgaard Andersen
Kristoffer Poulsgaard Andersen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Hovedtal og nøgletal

| | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 20.302 | 24.357 | 22.960 | 19.796 | 12.301 |
| Resultat af primær drift | 8.364 | 13.307 | 13.425 | 11.077 | 47.273 |
| Finansielle poster, netto | 1.554 | -229 | -548 | -327 | -121 |
| Årets resultat | 8.160 | 10.222 | 9.919 | 8.279 | 3.235 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 65.470 | 58.682 | 48.060 | 50.554 | 46.445 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 205 | 487 | 82 | 64 | 229 |
| Egenkapital | 26.349 | 33.477 | 27.261 | 19.342 | 27.203 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 32 | 28 | 26 | 23 | 21 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 40,2 | 57,0 | 56,7 | 38,3 | 58,6 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og investering, herunder at investere i fast ejendom samt drift og administration heraf og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.302 t.kr. mod 24.357 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.160 t.kr. mod 10.222 t.kr. sidste år.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2022 i alt 26.349 t.kr.

Årets aktivitet er på niveau med forventningerne til 2022 der er dog konstateret prisstigninger mv. som har medført et resultat som er lavere end det forventede i forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2021.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabet har ikke særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindelige forekommende inden for branchen.

Den forventede udvikling

Der forventes for regnskabsåret 2023 en aktivitet på niveau med regnskabsåret 2022 men med et forbedret resultat på ca. 2 mio.kr.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter er af uvæsentlig karakter og udgiftsføres løbende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 20.301.756 | 24.356.719 |
| 2 Personaleomkostninger | -11.775.101 | -10.755.947 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -162.221 | -293.439 |
| Driftsresultat | 8.364.434 | 13.307.333 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.097.212 | 0 |
| Indtægter af kapitalinteresser | 830.842 | 0 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 36.984 |
| Andre finansielle indtægter | 23.966 | 62.061 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -398.339 | -327.886 |
| Resultat før skat | 9.918.115 | 13.078.492 |
| 3 Skat af årets resultat | -1.758.018 | -2.856.966 |
| 4 Årets resultat | 8.160.097 | 10.221.526 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 676.674 | 847.895 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>676.674</u> | <u>847.895</u> |
| 6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 1.207.212 | 110.000 |
| 7 Kapitalinteresser | 4.275.160 | 3.196.138 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>5.482.372</u> | <u>3.306.138</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>6.159.046</u> | <u>4.154.033</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 50.443.202 | 38.841.216 |
| Forudbetalinger for varer | 987.037 | 2.688.793 |
| Varebeholdninger i alt | <u>51.430.239</u> | <u>41.530.009</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.881.590 | 6.483.189 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.553.584 | 152.241 |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser | 295.657 | 2.304.440 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 564.190 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 838.679 | 300.077 |
| 8 Periodeafgrænsningsposter | 81.512 | 238.022 |
| Tilgodehavender i alt | <u>7.215.212</u> | <u>9.477.969</u> |
| Likvide beholdninger | <u>665.957</u> | <u>3.520.278</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>59.311.408</u> | <u>54.528.256</u> |
| Aktiver i alt | <u>65.470.454</u> | <u>58.682.289</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 728.400 | 728.400 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.634.732 | -4.995 |
| | Overført resultat | 23.985.669 | 17.753.626 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 15.000.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>26.348.801</u> | <u>33.477.031</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 9 | Hensættelser til udskudt skat | 34.000 | 32.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>34.000</u> | <u>32.000</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 1.034.288 | 0 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 1.090.654 | 4.432.123 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 7.511.695 | 9.145.804 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 18.896.080 | 1.883.846 |
| | Gæld til kapitalinteresser | 528.306 | 163.677 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 5.250.000 | 800.000 |
| | Selskabsskat | 564.190 | 0 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 1.756.018 | 2.869.966 |
| | Anden gæld | 2.456.422 | 5.877.842 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>39.087.653</u> | <u>25.173.258</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>39.087.653</u> | <u>25.173.258</u> |
| | Passiver i alt | <u>65.470.454</u> | <u>58.682.289</u> |
| 1 | Efterfølgende begivenheder | | |
| 10 | Eventualposter | | |
| 11 | Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapi- tal | Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|----------------------------|-------------------------|---|-------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. | | | | | |
| januar 2021 | 728.400 | 0 | 22.532.100 | 0 | 23.260.500 |
| Resultatandel | 0 | 0 | -4.778.474 | 15.000.000 | 10.221.526 |
| Valutakursreguler inger | 0 | -4.995 | 0 | 0 | -4.995 |
| Egenkapital 1. | | | | | |
| januar 2022 | 728.400 | -4.995 | 17.753.626 | 15.000.000 | 33.477.031 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -15.000.000 | -15.000.000 |
| Resultatandel | 0 | 1.928.054 | 6.232.043 | 0 | 8.160.097 |
| Valutakursreguler inger | 0 | -288.327 | 0 | 0 | -288.327 |
| | 728.400 | 1.634.732 | 23.985.669 | 0 | 26.348.801 |

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 10.371.265 | 9.782.307 |
| Pensioner | 1.157.924 | 739.590 |
| Andre omkostninger til social sikring | 245.912 | 234.050 |
| | <u>11.775.101</u> | <u>10.755.947</u> |
| Direktion | <u>1.105.471</u> | <u>1.122.674</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>32</u> | <u>28</u> |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.756.018 | 2.869.966 |
| Årets regulering af udskudt skat | 2.000 | -13.000 |
| | <u>1.758.018</u> | <u>2.856.966</u> |
| 4. Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.928.054 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 15.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 6.232.043 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -4.778.474 |
| Disponeret i alt | <u>8.160.097</u> | <u>10.221.526</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 2.239.402 | 1.773.702 |
| Tilgang i årets løb | 205.000 | 487.200 |
| Afgang i årets løb | <u>-335.550</u> | <u>-21.500</u> |
| Kostpris ultimo | <u>2.108.852</u> | <u>2.239.402</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -1.391.507 | -1.119.568 |
| Årets af-/nedskrivninger | -251.167 | -282.958 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>210.496</u> | <u>11.019</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-1.432.178</u> | <u>-1.391.507</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>676.674</u> | <u>847.895</u> |
| 6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Anskaffelsessum, primo | 110.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>110.000</u> |
| Kostpris ultimo | <u>110.000</u> | <u>110.000</u> |
| Opskrivninger primo | 0 | 0 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | <u>1.097.212</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>1.097.212</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>1.207.212</u> | <u>110.000</u> |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| KPA Projects ApS | Ikast | 55 % |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 7. Kapitalinteresser | | |
| Anskaffelsessum, primo | 3.201.133 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>536.508</u> | <u>3.201.133</u> |
| Kostpris ultimo | <u>3.737.641</u> | <u>3.201.133</u> |
| Opskrivninger primo | -4.995 | 0 |
| Omregning til valutakurs | -288.328 | -4.995 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | <u>830.842</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>537.519</u> | <u>-4.995</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>4.275.160</u> | <u>3.196.138</u> |
| I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med | <u>0</u> | <u>1.192.454</u> |
| Kapitalinteresser: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| KFL Trading AB | Trelleborg, Sverige | 50 % |
| 8. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte abonnementer og forsikringer m.v. | | |
| 9. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 32.000 | 45.000 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>2.000</u> | <u>-13.000</u> |
| | <u>34.000</u> | <u>32.000</u> |
| 10. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet restleasingforpligtelse på 77 t.kr. Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor huslejeforpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør 228 t.kr. | | |
| Sambeskatning | | |
| Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KPA Lind Holding ApS, CVR-nr. 24232867, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. | | |

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

KPA Lind Holding ApS

Hovedaktionær

Rømersvej 33

7430 Ikast

Kjeld Poulsen Andersen

Anpartshaver med

Nørholmvej 21

flertal af

7400 Herning

stemmerettighederne

i KPA Lind Holding

ApS

Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærtstående parter er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens §98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet KPA Lind Holding ApS beliggende på Rømersvej 33, 7430 Ikast.